diário oficial Nº 34.602  7 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

r$

cÓdiGo foNtE NatUrEZa da
dESPESa Valor

071010481114997659 - SEdoP 0101 449051 65.890,20
431010824415057678 - SEaStEr 0101 449052 23.972,41

total 89.862,61

art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio do GoVErNo, 1 de junho de 2021.

HeLder BarBaLHo
Governador do Estado

HaNa saMPaio GHassaN
Secretária de Estado de Planejamento e administração

Protocolo: 662977

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

Portaria N° 910/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº. 2021/579975,
r E S o l V E:
i. exonerar GaBriEla aSSUNÇÃo BarroS do cargo em comissão de
Gerente de Sistemas integrados, código GEP-daS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social, a contar de 1º
de junho de 2021.
ii. nomear JoYcE KEllE SilVa da coSta para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Sistemas integrados, código GEP-daS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social, a
contar de 1º de junho de 2021.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 911/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011,
r E S o l V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 904/2021-ccG, de 31 de maio de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.600, de 1º de junho de 2021, que
nomeou lUiZ carloS dE liMa BarBoSa para exercer o cargo em comissão
de Secretário de diretoria, código GEP-daS-011.1, com lotação na Secretaria
Estratégica de Estado de articulação da cidadania.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 912/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011,
r E S o l V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 903/2021-ccG, de 31 de maio de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.600, de 1º de junho de 2021,
que nomeou aNa rEBEKaH GUErrEiro cordEiro para exercer o cargo em
comissão de Gestor de território da Paz, código GEP-daS-011.5, com lotação
na Secretaria Estratégica de Estado de articulação da cidadania.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 913/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011,
r E S o l V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 905/2021-ccG, de 31 de maio de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.600, de 1º de junho de 2021,
que nomeou carloS EdUardo da coSta BENiGNo para exercer o cargo
em comissão de Secretário de diretoria, código GEP-daS-011.1, com
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de articulação da cidadania.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 914/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
r E S o l V E:
i. exonerar aNdrEZa PENa caValcaNtE do cargo em comissão de
Secretário de Unidade de atendimento à População, código GEP-daS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e administração.
ii. nomear PoliaNa Vitoria SoUZa raBElo para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Unidade de atendimento à População, código
GEP-daS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e
administração.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 915/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
r E S o l V E:
exonerar roBSoN YUJiro da SilVa KaWaSaKi do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-daS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Meio ambiente e Sustentabilidade.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 916/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº. 2021/519923,
r E S o l V E:
nomear MaitÊ aZEVEdo BarBoSa SaUMa para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-daS-011.3, com lotação Secretaria de
Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade, a contar de 17 de maio de
2021.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 917/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
r E S o l V E:
nomear Maria caNcioNila dE MoraiS tHoMPSoN para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-daS-011.3, com lotação Secretaria
de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 918/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
r E S o l V E:
nomear SilVia lEda da SilVa liMa para exercer o cargo em comissão
de chefe de Gabinete, código GEP-daS-011.4, com lotação no centro
regional de Governo da região Metropolitana.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria N° 919/2021-ccG, de 1º de JUNHo de 2021
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
r E S o l V E:
nomear WElliNGtoN SalES PErEira para exercer o cargo em comissão
de coordenador da área de infraestrutura e logística, código GEP-
daS-012.5, com lotação no com lotação no centro regional de Governo da
região Metropolitana.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do EStado, 1º dE JUNHo dE 2021.
iraN ataidE dE liMa
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 662987